



**KLAGANDE**

1. [REDACTED]
2. [REDACTED]

**MOTPART**

Länsstyrelsen i Östergötlands län  
581 86 Linköping

**ÖVERKLAGAT BESLUT**

Länsstyrelsens beslut den 3 maj 2017

**SAKEN**

Avregistrering av licensområde för älgjakt enligt jaktlagen (1987:259)

---

**FÖRVALTNINGSRÄTTENS AVGÖRANDE**

Förvaltningsrätten avslår överklagandet.

**YRKANDEN M.M.**

Länsstyrelsen har beslutat om avregistrering av licensområde Vånga-Stensätter för älgjakt. Som skäl för beslutet har bl.a. följande angetts. Älgförvaltningsgruppen i aktuellt förvaltningsområde har i förvaltningsplan angett en lägsta areal för tilldelning av en älgkalv. Licensområde Vånga-Stensätter uppgår inte till denna areal.

██████████ och ██████████ yrkar att avregistrering inte ska ske och anför bl.a. följande. De har inte rådfrågats i ärendet. Beslutet tar inte hänsyn till att älg tillgången varierar. Automatisk rättvisa skipas inte i och med storlekskravet. Kravet missgynnar små markägare.

Länsstyrelsen vidhåller sitt beslut.

**SKÄLEN FÖR AVGÖRANDET**

Enligt 33 § jaktlagen får jakt efter älg ske efter licens av länsstyrelsen och inom ett område som länsstyrelsen har registrerat (licensområde). Jakt efter älg får även ske utan licens inom ett område som länsstyrelsen har registrerat (älgskötselområde). Ett licensområde ska vara av sådan storlek och beskaffenhet i övrigt att det är lämpat för älgjakt. Länsstyrelsen får vägra att registrera ett område som licensområde eller besluta om avregistrering, om områdets beskaffenhet inte medger en avskjutning av minst en älgkalv om året.


Av utredningen i målet framgår att Länsstyrelsen vid två tillfällen gav ██████████ ██████████ och ██████████ tillfälle att yttra sig. Något yttrande kom aldrig in. Som anges i skälen för beslutet når licensområde Vånga-Stensätter inte upp till arealgränsen för tilldelning av en älgkalv. Det anförda

innebär att det var rätt av Länsstyrelsen att besluta om avregistrering. Överklagandet ska därför avslås.

### HUR MAN ÖVERKLAGAR

Information om hur man överklagar finns i bilaga 1 (DV 3109/1D).

  
  
  
Rådman

Föredragande har varit .



## HUR MAN ÖVERKLAGAR - PRÖVNINGSTILLSTÅND

Den som vill överklaga förvaltningsrättens beslut ska skriva till Kammarrätten i Jönköping. Skrivelsen ska dock skickas eller lämnas till förvaltningsrätten.

För att kammarrätten ska kunna ta upp Ert överklagande måste Er skrivelse ha kommit in till förvaltningsrätten inom tre veckor från den dag då Ni fick del av domen/beslutet. Om beslutet har meddelats vid en muntlig förhandling, eller det vid en sådan förhandling har angetts när beslutet kommer att meddelas, ska dock överklagandet ha kommit in inom tre veckor från den dag domstolens beslut meddelades. Om sista dagen för överklagande infaller på lördag, söndag eller helgdag, midsommarafton, julafton eller nyårsafton räcker det att besvärshandlingen kommer in nästa vardag.

Om klaganden är en part som företräder det allmänna, ska överklagandet alltid ha kommit in inom tre veckor från den dag beslut meddelades.

För att ett överklagande ska kunna tas upp i kammarrätten fordras att **prövningstillstånd** meddelas. Kammarrätten lämnar prövningstillstånd om

1. det finns anledning att betvivla riktigheten av det slut som förvaltningsrätten har kommit till,
2. det inte utan att sådant tillstånd meddelas går att bedöma riktigheten av det slut som förvaltningsrätten har kommit till,
3. det är av vikt för ledning av rättstillämpningen att överklagandet prövas av högre rätt, eller
4. det annars finns synnerliga skäl att pröva överklagandet.

Om prövningstillstånd inte meddelas står förvaltningsrättens beslut fast. Det är därför viktigt att det klart och tydligt framgår av överklagandet till kammarrätten varför man anser att prövningstillstånd bör meddelas.

### Skrivelsen med överklagande ska innehålla

1. Klagandens person-/organisationsnummer, postadress, e-postadress och telefonnummer till bostaden och mobiltelefon. Adress och telefonnummer till klagandens arbetsplats ska också anges samt eventuell annan adress där klaganden kan nås för delgivning. Om dessa uppgifter har lämnats tidigare i målet – och om de fortfarande är aktuella – behöver de inte uppges igen. Om klaganden anlitar ombud, ska ombudets namn, postadress, e-postadress, telefonnummer till arbetsplatsen och mobiltelefonnummer anges. Om någon person- eller adressuppgift ändras, ska ändringen utan dröjsmål anmälas till kammarrätten.
2. den dom/beslut som överklagas med uppgift om förvaltningsrättens namn, målnummer samt dagen för beslutet,
3. de skäl som klaganden anger till stöd för en begäran om prövningstillstånd,
4. den ändring av förvaltningsrättens dom/beslut som klaganden vill få till stånd,
5. de bevis som klaganden vill åberopa och vad han/hon vill styrka med varje särskilt bevis.

Adressen till förvaltningsrätten framgår av domen/beslutet.